
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» 

(МБОУ СОШ № 11) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2025                    № 02-01-315 

г. Чайковский 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказа Управления образования администрации 

Чайковского городского округа № 07-01-05-401 от 28.08.2025 «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьного 

этапа в 2025-2026 учебном году согласно рекомендациям: 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведени

я 
олимпиады 

Место 

проведени
я 

Олимпиад

ы 

Дата 
оглашения 

предваритель

ных 
результатов 

Анализ и 

показ 
выполненных 

олимпиадных 

работ 

Прием 
апелляций 

о 

несогласии 
с 

выставленн

ыми 
баллами 

Рассмотрен
ие 

апелляций  

о 
несогласии 

с 

выставленн
ыми 

баллами 

Срок 
сдачи 

протоко

лов в 
оргкоми

тет 

Публика
ция 

итоговы

х баллов 
на сайте 

Управле

ния 
образова

ния 

Дата 
закрытия 

базы для 

внесения 
результат

ов 

школьно
го этапа 

Олимпиа

ды 
подсисте

ме  

«ЭПОС. 
Олимпиа

ды» 

1.  Литература 

16.09.20

25 

(вт) 

ОО 19.09.2025 
22.09. 

2025 

23.09. 

2025 

До 

29.09.

2025 

01.10. 

2025 

29.09. 

2025 

2.  География 

17.09.20

25 

(ср) 

ОО 22.09.2025 
32.09. 

2025 

24.09. 

2025 

До 

30.09.

2025 

21.10. 

2025 

30.09. 

2025 

3.  
Искусство 

(МХК) 

18.09.20

25 (чт) 
ОО 23.09.2025 

24.09. 

2025 

25.09. 

2025 

До 

01.10.

03.10. 

2025 

01.010.

2025 



2025 

4.  Право 
19.09.20

25 (пт) 
ОО 24.09.2025 

25.09. 

2025 

26.09. 

2025 

До 

03.10.

2025 

06.10. 

2025 

03.10.   

2025 

5.  
Английский 

язык 

23.09.20

25 (вт) 
ОО 26.09.2025 

29.09. 

2025 

30.09. 

2025 

До 

06.10.

2025 

08.10. 

2025 

06.10. 

2025 

6.  
Немецкий 

язык 

24.09.20

25 (ср) 
ОО 29.09.2025 

30.09. 

2025 

01.10. 

2025 

До 

08.10.

2025 

09.10 

.2025 

08.10. 

2025 

7.  
Французский 

язык 

24.09.20

25 (ср) 
ОО 29.09.2025 

30.09. 

2025 

01.10. 

2025 

До 

08.10.

2025 

09.10. 

2025 

08.10.   

2025 

8.  Астрономия 
25.09.20

25 (чт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

9.  Обществозна

ние 

26.09.20

25 (пт) 
ОО 01.10.2025 

02.10. 

2025 

03.10. 

2025 

До 

11.10.

2025 

13.10. 

2025 

11.10. 

2025 

10.  
Экономика 

29.09.20

25 (пн) 

НИУ 

ВШЭ 
По особому графику 

11.  Экология 
30.09.20

25 (вт) 
ОО 03.10.2025 

06.10. 

2025 

07.10. 

2025 

До 

14.10.

2025 

15.10. 

2025 

14.10. 

2025 

12.  Физическая 

культура 

01.10.20

25 (ср) 
ОО 07.10.2025 

08.10. 

2025 

09.10. 

2025 

До 

15.10.

2025 

16.10. 

2025 

15.10. 

2025 

13.  Физика 
02.10.20

25 (чт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

14.  История 
07.10.20

25 (вт) 
ОО 10.10.2025 

10.10. 

2025 

13.10. 

2025 

До 

21.10.

2025 

22.10. 

2025 

21.10. 

2025 

15.  Русский язык 
08.10.20

25 (чт) 
ОО 13.10.2025 

14.10. 

2025 

15.10. 

2025 

До 

22.10.

2025 

23.10. 

2025 

22.10. 

2025 

16.  Биология 

(5-6 классы) 

09.10.20

25 (чт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

17.  Биология 

(7-11 классы) 

10.10.20

25 (пт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

18.  Химия 
13.10.20

25 (пн) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

19.  ОБЗР 
14.10.20

25 (вт) 
ОО 17.10.2025 

17.10. 

2025 

20.10. 

2025 

До 

28.10.

2025 

29.10. 

2025 

28.10. 

2025 

20.  Труд 

(технология) 

15.10.20

25 (ср) 
ОО 20.10.2025 

21.10. 

2025 

22.10. 

2025 

До 

29.10.

2025 

30.10. 

2025 

29.10. 

2025 

21.  Математика 

(4-6 классы) 

16.10.20

25 (чт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

22.  Математика 

(7-11 классы) 

17.10.20

25 (пт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

23.  

Информатика 

(искусственн

ый 

интеллект) 

20.10.20

25 (пн) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 



 

2. Организовать проведение школьного этапа согласно срокам и 

порядку проведения олимпиады в Пермском крае (Приложение 1). 

3. Проводить олимпиаду по заданиям, разработанным 

муниципальной предметно-методической комиссией. 

4. Возложить ответственность за распечатку материалов на 

руководителей ШМО. 

5. Утвердить состав предметных жюри   и апелляционных комиссий:  

Состав предметных жюри и апелляционных комиссий: 

Наименование 

учебных предметов 

Состав жюри Апелляционная комиссия 

Английский язык 

(5-9 кл) 

председатель: Хохлова Г.Г. 

зам. председателя : Юркова В.В. 

секретарь: Шемякина А.К.  

члены  жюри: Решетникова Н.А., 

Пушковских К.А.        

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
Хохлова Г.Г. 

секретарь: Шемякина А.К. 

Астрономия  

(5-9 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Фонарева Т.Л. 

секретарь: Крестобинцева А.Д. 

члены  жюри:  Юркова О.В. 

Арефьева Г.И. 

 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Крестобинцева А.Д 

Биология  

(5-9 кл) 

председатель:  Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь: Овчинникова Е.А. 

члены жюри: Давлетбаева Г.Х.                                       

Несмащнева Т.М. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Малыгина 

О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

География  

(5-9 кл) 

председатель : Ягофарова Е.А. 

зам. председателя:  Несмащнева 

Т.М. 

секретарь: Давлетбаева Г.Х. 

члены жюри: Малыгина О.В. 

Овчинникова Е.А. 

Председатель: Привалова К.А. 

Зам. председателя:        Малыгина 

О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

Информатика  

(5-9 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Бабкина М.А. 

секретарь:  Крестобинцева А.Д. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Крестобинцева А.Д. 

24.  Китайский 

язык 

21.10.20

25 (вт) 
ОО 23.10.2025 

23.10. 

2025 

24.10. 

2025 

До 

30.10.

2025 

31.10. 

2025 

30.10. 

2025 

25.  Итальянский 

язык 

21.10.20

25 (вт) 
ОО 23.10.2025 

23.10. 

2025 

24.10. 

2025 

До 

30.10.

2025 

31.10. 

2025 

30.10. 

2025 

26.  
Информатика 

(робототехни

ка) 

22.10.20

25 (ср) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

27.  
Информатика 

(программир

ование) 

23.10.20

25 (чт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 

28.  

Информатика 

(информацио

нная 

безопасность) 

24.10.20

25 (пт) 

«Сириус

.Курсы» 
По особому графику 



члены  жюри:  Арефьева Г.И., 

Юркова О.В. 

Искусство (МХК) 

(5-9 кл) 

председатель: Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: 

Угринова Н.А. 

секретарь: Сурина К.Н., 

члены  жюри: Лунева А.М., Рябова 

С.Г.  

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 

Бывальцева Л.В. 

секретарь: Сурина К.Н. 

История  

(5-9 кл) 

председатель: Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя:  
Корепанова А.Н. 

секретарь: Пушковских К.А. 

члены  жюри: Дубровина К.С., 

Привалова К.А. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
 Кузнецова Е.А. 

секретарь: Пушковских К.А. 

Литература  

(5-9 кл) 

председатель: Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: Угринова 

Н.А. 

секретарь: Рябова С.Г. 

члены  жюри :Завертяева М.П., 

Лунева А.М. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
Бывальцева Л.В. 

секретарь: Угринова Н.А. 

Математика  

4 класс 

председатель: Миронова Е.А. 

зам. председателя: Никитина М.Н. 

секретарь: Лаптева Н.Ю. 

члены жюри: Кутлушина Т.С., Зибер 

Л.П. 

председатель: Привалова К.А. 

зам.председателя: Миронова Е.А. 

секретарь: Кутлушина Т.С. 

Математика  

(5-9 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя: Арефьева Г.И. 

секретарь: Крестобинцева А.Д.  

члены  жюри: Бабкина М.А. 

Фонарева Т.Л. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Крестобинцева А.Д 

 

Обществознание 

(5-9 кл) 

председатель: Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя:  
Корепанова А.Н. 

секретарь: Пушковских К.А. 

члены  жюри: Дубровина К.С., 

Привалова К.А. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
 Кузнецова Е.А. 

секретарь: Пушковских К.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

и защиты России 

(5-9 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

секретарь Никитина Э.Э. 

Члены жюри: Малыгина О.В. 

Несмащнева Т.М. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя  Казакевич О.В. 

секретарь: Никитина Э.Э. 

 

Право (5-9 кл) председатель: Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя:  
Корепанова А.Н. 

секретарь: Пушковских К.А. 

члены  жюри: Дубровина К.С., 

Привалова К.А. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 

Кузнецова Е.А. 

секретарь:  Пушковских К.А. 

Русский язык  

4 класс 

председатель: Миронова Е.А. 

зам. председателя: Никитина М.Н. 

секретарь: Лаптева Н.Ю. 

члены жюри: Кутлушина Т.С., Зибер 

Л.П. 

председатель: Привалова К.А. 

зам.председателя: Миронова Е.А. 

секретарь: Кутлушина Т.С. 



Русский язык  

(5 – 9 кл) 

председатель: Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: Угринова 

Н.А. 

секретарь: Рябова С.Г. 

члены  жюри :Завертяева М.П., 

Лунева А.М. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
Бывальцева Л.В. 

секретарь: Угринова Н.А. 

Труд (технология) 

(5 – 9 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя:Бушуев Е.С.  

секретарь: Сурина К.Н. 

члены жюри: Несмащнева Т.М., 

Малыгина О.В. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь Ягофарова Е.А. 

 

Информационная 

безопасность 

председатель:Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Бабкина М.А. 

секретарь:  Крестобинцева А.Д. 

члены  жюри:  Юркова О.В., 

Арефьева Г.И. 

председатель:  Привалова К.А. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Фонарева Т.Л. 

 

Физика  

(5 –9 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя: Фонарева Т.Л. 

секретарь: Крестобинцева А.Д. 

члены  жюри:  Бабкина М.А., 

Арефьева Г.И. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Крестобинцева А.Д. 

 

Физическая 

культура  

(5 – 9 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

секретарь: Никитина Э.Э. 

 Члены жюри: Несмащнева Т.М. 

Крестобинцева А.Д. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

секретарь: Никитина Э.Э. 

 

химия  

(5 –9 кл) 

председатель : Ягофарова Е.А.  

зам. председателя: Давлетбаева Г.Х. 

секретарь: Несмащнева Т. М. 

члены жюри: Бушуев Е.С., 

Малыгина О.В. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

Экология 

 (5 – 9 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь: Овчинникова Е.С. 

члены жюри: Давлетбаева Г.Х.                                     

Несмащнева Т.М. 

председатель: Привалова К.А. 

зам. председателя: Малыгина 

О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

Экономика  

(5 –9 кл) 

председатель: Малыгина О.В.  

заместитель председателя: 
Кузнецова Е.А. 

секретарь: Пушковских К.А. 

члены  жюри: Корепанова А.Н., 

Дубровина К.С. 

председатель: Привалова К.А. 

заместитель председателя: 
Кузнецова Е.А. 

секретарь: Пушковских К.А. 

 

6. Назначить «Ответственными за проведение олимпиады» в системе 

«ЭПОС. Олимпиада» КОРЕПАНОВУ А.Н. (5-11 классы), МИРОНОВУ Е.А. (4 

классы). 

7. Утвердить время проведения олимпиад в школе с 12.30, на 

платформе «Сириус» с 8.00 до 22.00. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Порядок проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет 

Комплекты 

заданий 

(возрастная 

группа) 

Подведение 

итогов по 

классам 
Продолжительность 

Специальное 

оборудование 

Разрешенные 

справочные 

материалы, 

средства связи 

и 

вычислительная 

техника 

Английский 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Письменный тур  
5-6 классы – 45 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 

9-11 классы - 120 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки 

Использовать 

запрещено 

Астрономия 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-11 классы – 50 

мин. 
 

Доступ к онлайн-

платформе 

Линейка, 

циркуль и 

транспортир, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Биология 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин.  
7-8 классы - 80 мин. 
9-11 классы - 120 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 
Использовать 

запрещено 

География 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Теоретический тур  
5-6 классы – 45 

мин.  
7-8 класс – 60 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 
Практический тур 
5-8 классы – 30 

мин.  
9-11 класс – 45 мин. 

 

Линейка, 

простой 

карандаш, 

ластик, 

циркуль-

измеритель, 

транспортир, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Информатика 5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин. 
7-8 класс - 120 мин. 

9-11 класс - 120 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 
 

Искусство 

(МХК) 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 
9-11 классы – 90 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

История 
5, 6, 7, 8, 9, 

10-11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 45 

мин. 
7-11 класс - 60 мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Литература 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 90 мин 
7-8 классы - 120 

мин. 

9-11 классы - 180 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 



Математика 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

4-5 классы – 60 

мин. 
6-8 класс - 90 мин. 
9-11 класс - 120 

мин 

Доступ к онлайн-

платформе 
Использовать 

запрещено 

Немецкий 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 5-6, 7-8, 9-11 

Письменный тур 
5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 классы - 135 

мин 
9-11 классы – 180 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки,  

Использовать 

запрещено 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

Теоретический тур  
5-11 классы – 45 

мин. 
Практический тур 
5-11 класс - 90 мин. 

Практический тур 

включает в себя от 3 

до 5 вопросов, на 

каждый отводится 

не более 15 минут. 
1. Оказание первой 

помощи 
2. Выживание в 

условиях природной 

среды 
3. Безопасность в 

быту 
4. Действия в 

условиях ЧС 

природной среды 
5. Действия в 

условиях ЧС 

техногенного 

характера 10-11 

класс 
6. НВП – 10-11 класс 

Использовать 

запрещено 

Обществозна

ние 
5-6, 7-8, 9, 10-

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 45 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 

9-11 классы - 90 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Право 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
5-11 классы – 120 

мин. 
 

Использовать 

запрещено 

Русский язык 
4, 5-6, 7-8, 9-

11 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

4-6 классы – 60 

мин. 
7-8 класс - 90 мин. 

9-11 класс - 120 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Труд 

(Технология) 

Профили: 
«Техника, 

технология и 

техническое 

творчество», 

«Культура 

дома, дизайн 

и 

технология»,   

«Робототехни

5-6, 7-8, 9, 10-

11  
 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11  
 

Теоретический тур  
5-11 класс – 90 мин. 
Практический тур  
5-11 класс - 230 

мин. 
 

 
Использовать 

запрещено 



ка», 

«Информацио

нная 

безопасность

») 

Физика 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 120 

мин. 
7-8 классы - 180 

мин. 
9-11 классы - 230 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 

Линейка, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Физическая 

культура 

5-6, 7-8, 9-11 

(дев.) 
5-6, 7-8, 9-11 

(юн.) 

5-6, 7-8, 9-11 

(дев.) 
5-6, 7-8, 9-11 

(юн.) 

Теоретический тур 
5-11 классы – 45 

мин. 
Практический тур  
(2-3 практических 

задания) 

 
Использовать 

запрещено 

Французский 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 5-6, 7-8, 9-11 

Письменный тур 
5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 классы - 135 

мин 
9-11 классы – 180 

мин. 
9-11 классы – 60 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки 

Использовать 

запрещено 

Химия 5-8, 9, 10, 11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-8 классы – 120 

мин.  
9-11 классы 
– 120 мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 

Периодическая 

система 

химических 

элементов, 

таблица 

растворимости, 

ряд напряжений 

металлов, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Экология 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 
5-11 классы – 45 

мин. 
 

Использовать 

запрещено 

Экономика 
5-6, 7-8, 9, 10-

11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 класс – 120 мин. 

9-11 класс - 150 

мин. 

 
Линейка, 

карандаш, 

ластик 

 

 


